
Başta Anayasa kuralları olmak 
üzere, ceza usul yasası ve Av-
rupa İnsan Hakları Sözleşmesi 
hükümlerine göre, yasadışı elde 
edilen deliller yargılamalarda 
kullanılamaz ve mahkumiyet ka-
rarının gerekçesi olarak kullanı-
lamaz.

Büyük Almanya ideali, Yahudilik ve 
Komünizm karşıtlığı üzerine kuru-
lu.Hitler’in akıl hocası Eckart’ın mi-
marı olduğu bir ideoloji. Lakin Hitler 
zamanla ondan uzaklaşıyor ve din-
lemiyor. Eckart ölürken son sözleri: 
“Hitler’i destekleyin. O dans edecek 
ama aslında benim borum ötüyor.”

Tek parti ile yönetilmenin en büyük 
avantajı istikrar. Erdoğan da bu söz-
cüğü milyonlarca kez tekrar ediyor. 
Sokaktaki vatandaşa yönelik yegane 
şantajı; ben gidersem istikrar gider! 
Pekala tek partiye rağmen istikrarlı bir 
yönetimimiz var diyebiliyor muyuz? 
Ne yazık ki hayır. Siyaset bilimi litera-
türüne geçebilecek bir tecrübe yaşıyo-
ruz. Tek parti bile değil tek adam yö-
netiminde istikrarı yakalayamıyoruz. 
Dört yılda yedi defa sandık başına gi-
den bir ülkede istikrar bir yana insan-
lar rutin işlerini bile yapamazlar. Şim-
di bir yandan devleti tepeden tırnağa 
yenilerken aynı anda seçim yapılacak. 
Nasıl olacak? Kimin umurunda!

KP Grup Başkanvekili Mustafa 
Elitaş, OHAL uygulamasının 18 

Temmuz gecesi kaldırılacağını açık-
ladı. Elitaş, TBMM’nin açılmasının ar-
dından ilk görüşülecek kanun tasarı-
larının, çocuk tacizcilerine ve hayvana 
şiddet uygulayanlara cezalarla ilgili 
olacağını belirtti. TBMM başkanının 3. 
turda seçileceğini söyleyen Elitaş, ola-
ğanüstü halin (OHAL) 18 Temmuz ge-
cesi kaldırılacağını, TBMM’deki den-
geler açısından yeni kabinede seçilen 
milletvekillerinden 3’nün yer alabi-
leceğini ifade etti. Elitaş, TBMM’nin 
açılmasının ardından ilk görüşülecek 
kanun tasarılarının, çocuk tacizcileri-
ne ve hayvana şiddet uygulayanlara 
cezalarla ilgili olacağını aktardı.

O kadar çok iç politika konuşur ol-
duk ki, dış politikada neler oluyor, 
sormuyoruz bile artık. Sanırım 
ümitsiz vaka olarak değerlendi-
rilen Türk dış politikası, iç politi-
kadan bile daha fazla karamsar 
olmamızı gerektirecek kadar kötü 
yönetiliyor. 

Yasadışı deliller 
aleyhe kullanılamaz!

O dans edecek ama 
benim borum ötüyor

Dış politikada neler 
oluyor?
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Temmuz 1993 günü Sivas’ta sı-
ğındıkları Madımak Otel’inde 

33 aydın ve sanatçı ile birlikte 2 otel 
çalışanının, otel önünde toplanan 
kalabalıkların ıslık ve tezahüratla-
rı eşliğinde yakılarak katledilmesi-
nin üzerinden 25 yıl geçti. Dile kolay 
tam çeyrek asırlık bir süre. Günümüz 
dünyası o günlerin dünyasından ol-
dukça farklı. Peki insanların diri diri 

yakıldığı o günden bugüne Türkiye’de 
ne değişti? Hemen söyleyeyim: Hiçbir 
şey… Hatta Türkiye, insani duyarlı-
lıklar ile insani ve medeni gelişmiş-
lik açısından çeyrek asırlık bu sürede 
çok daha gerilere gitti. Türkiye’nin bir 
kesimi bugün Madımak Katliamı’n-
da yaşanan korkunç kıyımlar için yas 
tutarken, ülkenin diğer bazı kesimleri 
Madımak’tan farkı olmayan katliam-

lardan, cinayetlerden, kıyımlardan, 
insan hakları ihlallerinden, yaygın ve 
sistematik işkencelerden muzdarip. 
Her ne kadar 2 Temmuz, korkunç bir 
katliam tarihi olarak hafızalara ka-
zınmış olsa da, bu tür katliamların bir 
daha tekrarlanmaması için tek bir 
samimi hesaplaşmaya, tek bir reel 
yüzleşmeye ve tek bir ders çıkarmaya 
şahit olunmuyor. 

Bir devrin 
sonu:

İspanya

HASAN CÜCÜK’ÜN 
HABER YORUMU 18’DE

Madımak Katliamı’ndan 
bu yana ne değişti?
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2 Temmuz 1993 günü Sivas’ta 
sığındıkları Madımak Otel’inde 
33 aydın ve sanatçı ile birlikte 
2 otel çalışanının, otel önünde 
toplanan kalabalıkların ıslık ve 
tezahüratları eşliğinde yakılarak 
katledilmesinin üzerinden 25 
yıl geçti. Dile kolay tam çeyrek 
asırlık bir süre. Günümüz dün-
yası o günlerin dünyasından ol-
dukça farklı. Peki insanların diri 
diri yakıldığı o günden bugüne 
Türkiye’de ne değişti? Hemen 
söyleyeyim: Hiçbir şey… Hatta 
Türkiye, insani duyarlılıklar ile 
insani ve medeni gelişmişlik açı-
sından çeyrek asırlık bu sürede 
çok daha gerilere gitti. 
    
Türkiye’nin bir kesimi bugün 
Madımak Katliamı’nda yaşanan 
korkunç kıyımlar için yas tutar-
ken, ülkenin diğer bazı kesimleri 
Madımak’tan farkı olmayan kat-
liamlardan, cinayetlerden, kı-
yımlardan, insan hakları ihlalle-
rinden, yaygın ve sistematik iş-
kencelerden muzdarip. Her ne 
kadar 2 Temmuz, korkunç bir 
katliam tarihi olarak hafızala-
ra kazınmış olsa da, bu tür kat-
liamların bir daha tekrarlanma-
ması için tek bir samimi hesap-
laşmaya, tek bir reel yüzleşme-
ye ve tek bir ders çıkarmaya şa-
hit olunmuyor. 
    
Sadece son yüzyıl içerisinde bile 
yüzbinlerce masum insanın kat-
line meskenlik eden bu talihsiz 
topraklar, kahredici bir alışmış-
lık ve aldırmazlık ruh haleti içe-
risinde benzer kıyımları ve katli-

amaları, ülkenin her köşesinden 
feryatların yükselmesine yol 
açan işkence ve zulümleri bu-
gün de bağrına umarsızca bas-
makla meşgul. İsmi tarihin toz-
lu sayfaları arasında silinip git-
miş yüzbinlerce meçhul maktu-
lün ruhları birer karabasan gibi 
üzerlerimizde hala dolaşırken 
Behçet Aysanların, Metin Altıok-
ların, Uğur Kaynarların, Hasret 
Gültekinlerin, Nesimi Çimenle-
rin, Asım Bezircilerin, Koray Ka-
yaların, Carina Cuanna Thedora 
Thuysların ahları da yerde kaldı. 
Acı ama, gerçek olan bu…
    
KATLİAMLARDA ELİ, KOLU, 
ROLÜ OLANLAR SEMİRDİKÇE 
SEMİRDİ

Bunlardan daha acı olanı ise, ya-
kın tarihin tüm katliam ve cina-
yetlerinde eli, kolu, rolü olanla-
rın semirdikçe semirmeleridir. 
Şu ya da bu şekilde çöreklendik-
leri iktidar imkanlarıyla güçlen-
dikçe güçlenmeleridir… İşte bu 
güçlenmişliğin verdiği aşırı öz-
güven ve gözü karalıkla  otel-
lere sığınmış masum insanla-
rı diri diri yakmakla da yetinmi-
yorlar artık. Yüzbinlerce insana 
sırf Kürt oldukları ya da sırf Hiz-
met Hareketi mensubu oldukla-
rı için görülmedik zulümler uy-
guluyorlar. Mesela, sığındıkları 
evlerinin bodrumlarında diri diri 
yakıyorlar. Mesela, Kadın-erkek, 
yaşlı-bebek demeden zindan-
larda çürütüyorlar. Mesela, en 

Madımak Katliamı’ndan
bu yana ne değişti?
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Türkiye’nin bir kesimi bugün Madımak 
Katliamı’nda yaşanan korkunç kıyımlar 
için yas tutarken, ülkenin diğer bazı 
kesimleri Madımak’tan farkı olmayan 
katliamlardan, cinayetlerden, 
kıyımlardan, insan hakları 
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hayasız, en vahşi işkencelerden 
geçiriyorlar. Mesela, göz göre 
göre ya da cezaevlerinin, neza-
rethanelerin tenhalarında bir bir 
katlediyorlar. Mesela, onbinler-
ce masum insanı sırf etnik ya da 
dini aidiyetlerinden dolayı evle-
rinden/barklarından, işlerinden/
aşlarından, yurtlarından mah-
rum bırakarak adeta canlı can-
lı mezarlara gömüyorlar ve birer 
medeni ölüye çeviriyorlar. 
    
Tüm bu olup bitenler kahredici 
olmaya çok kahredici ama ina-
nın bana hiç şaşırtıcı değil. Çün-
kü, hiç lamı cimi yok; bu toprak-
ların, bu milletin mayasında bu 
var. Toplumsal bir ruh, kitlesel 
bir huy, ortak bir ahlak ve kıyı-
cı bir örf haline gelmiş tüm bu 
caniliklerle adamakıllı yüzleşilip 
hesaplaşılmadığı müddetçe de 
hem bugün yaşananlar hem de 
2 Temmuz 1993’te yaşananlar 
bu topraklarda tekrarlanıp du-
racak. Tıpkı bugüne kadar oldu-
ğu gibi bundan sonra da bu ci-
nayetler, bu zulümler, bu işken-
celer, bu gasplar, bu kıyımlar, 
belki farklı yerlerde farklı isim-
ler altında ama mutlaka, sürüp 
gidecek…
    
2017 yılında ABD’nin Kaliforni-
ya eyaletindeki vefatına kadar 
önemli çalışmalara imza atan ve 
soykırım üzerine çalışmaları ile 
de bilinen Afgan asıllı tarihçi Dr. 
Muhammed Hassan Kakar’ın da 
belirttiği gibi, katliamlar ve soy-
kırımlar birdenbire ortaya çık-
maz. Bir ülkede ya da toplumda 
bir katliam ya da soykırım ola-
bilmesi bazı ön koşulların varlı-
ğına bağlıdır. İnsan hayatına de-
ğer vermeyen bir millî kültürün 
mevcudiyeti bu şartların başın-
da gelmektedir. Kakar, üstün ol-
duğu varsayılan bir ideolojiye 
sahip totaliter bir toplumun var-
lığını; baskın olan toplumsal ço-
ğunluğun potansiyel kurbanla-
rını daha az insani ve hatta in-
sanlık dışı görmesini; ve faille-

rin güçlü ve merkezi bir otorite-
ye, bürokratik örgütlenmeye ol-
duğu kadar hastalıklı bireylere 
veya suçlulara sahip olmasını da 
buna eklemektedir.
    
HAYATTAN ZİYADE ÖLÜMÜ  
YÜCELTEN İNSANLIK DIŞI  
BİR KÜLTÜR
Şimdi tüm bu şartların tamamı-
nın Türkiye’de olmadığını kim 
iddia edebilir? Böyle bir şey id-
dia etme cüreti göstereceklerin 
önüne Türkiye’de yaşayan halk-
ların yüzlerce yıllık geçmişi bo-
yunca ve ülkenin yakın tarihin-
de yaşanan korkunç kıyımla-
rı, katliamları, soykırımları koy-
mazlar mı? 
    
Hadi tarihte yaşananları boş-
verdik diyelim, Avrupa Birliği 
üyeliğinin hedef olduğu yıllarda 
“insanı yaşat ki devlet yaşasın” 
söylemiyle güç ve taraftar dev-
şiren Erdoğan’dan başlayarak 
son birkaç yıldır Türkiye’de ha-
yattan ziyade ölümden bahse-
dilmesini, yaşamdan ziyade şe-
hadet ve ölümün yüceltilmesini 
nereye koyacağız? Erdoğan’ın 
“Tek devlet, tek bayrağa karşı 
olan buyursun beğendiği yere 
gitsin,” eski Savunma Bakanı 
Vecdi Gönül’ün “Rumlar ve Er-
meniler devam etseydi bugün 
aynı milli devlet olur muyduk?” 
sözleri Türkiye’deki hakim zih-
niyete dair yeterince fikir ver-
miyor mu?

Erdoğan ve Gönül bu korkunç 
düşüncelerinde ne yazık ki yal-
nız değiller. Bu faşizan yaklaşım 
bugün Türkiye’de on milyonlar-
ca insan tarafından paylaşılıyor. 

Madımak benzeri katliamlar ise, 
yeniden ortaya çıkmak için sa-
dece uygun ortamı ve uygun 
zamanı bekliyor. Bu yüzdendir 
ki Türkiye’nin 1900’lerden bu-
güne uzanan tarihi, Erdoğan’ın 
kışkırtıcı propagandayla son 
yıllarda yeniden alevlendirdiği 
insan hayatına değer vermeyen 
insanlık dışı bu anlayışın sebep 
olduğu trajik soykırımlar ve kat-
liamlarla doludur.

Yalana, inkara, eğip bükme-
ye hiç gerek yok. Osman-
lı Hükümeti’nin 1915’te Ermeni 
vatandaşlarına karşı gerçekleş-
tirdiği etnik temizlik, tehcir ve 
katliamlar neticesinde 800,000 
ila 1,5 milyon arasındaki Erme-
ni bu topraklarda katledilme-
di mi? Ermeni soykırımı, sağlık-
lı erkek nüfusun toptan öldürül-
mesi ya da askere alınarak zorla 
çalıştırılması ve sonrasında ka-
dın, çocuk ve yaşlılarla birlikte 
ölüm yürüyüşü denilen şartlar 
altında çöle sürülmesi suretiy-
le bu topraklarda gerçekleşme-
di mi? Askerlerin kontrolünde 
yurtlarından sürülen Ermeniler, 
sürgün sırasında yiyecek ve su 
sıkıntısıyla açlığa mahkum edi-
lip, soygun, tecavüz ve katliam-
lara bu topraklarda maruz bıra-
kılmadı mı? 

Yine aynı yıllarda, Kuzey Mezo-
potamya ve kısmen Güneydoğu 
Anadolu’daki Süryaniler zorla 
göç ettirilmedi mi? Adına son-
raları ‘Sayfo’ denilecek bir soy-
kırım sistematiği içerisinde 270 
bin ila 300 bin arası sivil Sürya-
ni kitlesel bir şekilde katledil-
medi mi? 
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OSMANLI’NIN KIYIMLARIYLA 
YÜZLEŞMEYEN TÜRKİYE  
DE AYNI YOLA GİRDİ
Peki Türkiye Cumhuriyeti, Os-
manlı dönemindeki bu korkunç 
insanlık suçlarıyla yüzleşip, he-
saplaşabildi mi? Ne gezer! Tam 
tersine bu kanlı mirası sahip-
lenmedi mi? Ermeni ve Sürya-
ni katliamlarının soykırım olarak 
tanınması taleplerine hep canla 
başla karşı çıkmadı mı? Eli kanlı 
bu devlet bu iki yüzlülüğüne he-
pimizi de yer yer alet etmedi mi?

Bu devlet, Osmanlı’nın son dö-
neminde işlenmiş soykırımla-
ra sadece sahip çıkmakla kalsa 
yine iyi. Cumhuriyet döneminde 
de benzer katliamlar bu toprak-
larda tekrarlanıp durmadı mı? 
1937-1938 yıllarında kadın-erkek, 
genç-yaşlı, çocuk-bebek deme-
den Dersim Alevilerine karşı kor-
kunç bir katliama girişilmedi mi? 
Türk ordusunun Dersim’e hava-
dan ve karadan düzenlediği as-
keri harekâtlarla en az 13 bin 160 
kişi katledilmedi mi? En az 12 
bin insan yüzyıllardır yaşaya-
geldikleri evlerinden yurtların-
dan koparılıp göçe zorlanmadı 
mı? Bölgeden Ankara’ya gönde-
rilen resmi raporlarda bile kadın 
ve çocuklar dahil olmak üzere 
Dersim’de insanların zehirli gaz 
ve yangın bombaları kullanılarak 
imha edildiği yazılmadı mı?

Allah aşkına, bu topraklar üze-
rinde yaşayıp da hakim kültürün 
ve egemen gücün kıyıcılığından 
nasibini almayan mı kaldı? 2. 
Dünya Savaşı’nın devam etmek-
te olduğu 11 Kasım 1942 tarihin-
de 4305 sayılı kanunla konulan 
olağanüstü servet vergisi 500 
yıldır bu topraklarda yaşayan 
Yahudi vatandaşlarımız arasın-
da büyük trajedilere yol açmadı 
mı? Tıpkı bugünün şeref yoksu-
nu İslamofaşist dinbaz harami-
lerinin yaptığı gibi, gasp ve talan 
peşine düşenleri teşvik için “...
Bize ekonomik bağımsızlığımızı 

kazandıracak bir fırsat karşısın-
dayız. Piyasamıza egemen olan 
yabancıları böylece ortadan kal-
dırarak Türk piyasasını Türklerin 
eline vereceğiz,” diyen dönemin 
Başbakanı Şükrü Saracoğlu’nun 
peşine takılanların, önlerine çı-
kan talan ve zulüm fırsatı karşı-
sında, etekleri zil çalmadı mı?

1942 yılı boyunca, tıpkı bu-
gün uydurma haberlerle Hiz-
met Hareketi’nin hedef alındı-
ğı gibi, Türk gazetelerinde Ya-
hudi vatandaşlarımızın “hırsız-
lığı, karaborsacılığı, vurguncu-
luğu ve ihtikârları” ilgili uydur-
ma haberler, iddialar öne çıka-
rılmadı mı? 12 Eylül 1942’den iti-
baren tüm dini gruplar hazırla-
nan cetvellerle açıktan fişlen-
medi mi? 11 Kasım 1942’de Varlık 
Vergisi kanunu hiç tartışılmadan 
TBMM’de kabul edilmedi mi? 18 
Kasım 1942’de vergi listeleri ya-
yımlandığında Varlık Vergisi’nin 
yüzde 70’inin İstanbul’daki mü-
kelleflere, bunların yüzde 87’si-
nin ise gayrimüslimlere çıkarıl-
dığı görülmedi mi? Sahi 1 mil-
yon TL’nin üstünde vergi ödeye-
cek 11 mükelleften 9’unun gayri-
müslim olması, 2’sinin ise ‘dön-
me’ olması tamamen bir tesa-
düf müydü? Aralık 1942-Ocak 
1943 arasında İstanbul’da gayrı-
müslimlere ait binlerce mülk na-
sıl el değiştirdi? Satılan mülkle-
rin yüzde 67’nin Türkler, yüzde 
30’nun resmi kurum ve kuruluş-
lar tarafından alınması da mı bir 
tesadüftü?

DEVLET KILIĞINA GİRMİŞ  
HAYSİYETSİZ HARAMİLİK  
BUGÜNE HAS DEĞİL
Varlık Vergisi’ni ödeyeme gücü 
olmayan 1,400 gayrimüslim va-
tandaş bu ülkede çalışma kamp-
larına yollanmadı mı? Aşkale’ye 
gönderilenlerden en az 21’i kötü 
hayat koşulları yüzünden haya-
tını kaybetmedi mi? Kahırdan 
ruh ve beden sağlıklarını veya 
üzüntüden yakınlarını kaybe-

denler olmadı mı? Evet ya, dev-
let kılığına girmiş haysiyetsiz 
haramiliğin sadece bugüne has 
bir alçaklık olduğunu sanıyorsa-
nız yanılırsınız. 

Varlık Vergisi listelerinde top-
lam 114 bin 368 kişi vardı ve hara-
mi devlet bunlardan 314,9 milyon 
TL gaspetmişti. Bu gasp, 394 mil-
yon TL olan 1942 devlet bütçesi-
nin yüzde 80’ine denk geliyordu. 
Bu yüzden, 1935 sayımında Tür-
kiye nüfusuna oranı yüzde 1,98 
olan gayrimüslim azınlıklar, Varlık 
Vergisi’nden sonra başlayan göç 
nedeniyle 1945’te yüzde 1,56’ya, 
1955’te yüzde 1,08’e düşmedi mi? 
Bugün ise, yerlerinde neredeyse 
yeller esmiyor mu?

6-7 Eylül 1955 gelip çattığında 
İstanbul’da yaşayan Rum azınlı-
ğa karşı da toplu bir kıyıma gi-
rişilmedi mi? Resmi rakamla-
ra göre bile, İstanbul Pogromu 
kapsamında 7 Eylül sabahına 
kadar süren saldırılarda, arala-
rında kilise ve havraların da bu-
lunduğu 5,300’ü aşkın, gayri-
resmi kaynaklara göre ise 7 bine 
yakın taşınmaz tahrip edilme-
di mi? Milyonlarca dolarlık mal 
sokaklara saçılıp, yağmalanma-
dı mı? İstanbul’da bulunan 73 
Rum Ortodoks kilisesinin tama-
mı ateşe verilmedi mi? Türk ba-
sınına göre 11, Yunan kaynakla-
rına göre 15 masum Rum vatan-
daş elbirliğiyle hunharca katle-
dilmedi mi? En az 300 Rum va-
tandaş yaralanmadı mı? 400’e 
yakın Rum kadına tecavüz edil-
medi mi? Bu olaylar yüzünden 
binlerce yıllık vatanlarını terket-
mek zorunda kalan insanlarla 
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birlikte, 1914’te 2 milyon kadar 
olan Rum nüfusu 2 bin kişiye ka-
dar düşmedi mi? Sahi kim yaptı 
tüm bunları? Bu ülke bunları ya-
panlarla ve kendisiyle yüzleşe-
bildi mi?

HER TÜR KATLİAMA, ZULÜM 
VE TECAVÜZE HER DAİM HA-
ZIR RUH HALETİ
Ne yüzleşmesi? Artık nasıl bir 
lanetlenmişlik haliyse bu ülke-
nin düçar olduğu, ileriki yıllar-
da benzerlerini kendi ırkından, 
dininden, kültüründen olanlara 
yapmaya da koyuldu. 27 Mayıs 
1960 askeri darbesi sonrası sol 
düşüncelerin güçlenmesine kar-
şı birleşen sağ görüşlü çevrele-
rin örgütlenmesiyle 1970’li yıl-
larda ülke genelinde başlayan 
silahlı çatışma ve katliamlar 12 
Eylül 1980 askeri darbesine ka-
dar devam etti. Her gün ortala-
ma 20 kişinin öldüğü sağ-sol ça-
tışmalarında toplamda binlerce 
genç hayatını kaybetti. On bin-
lercesi yaralandı, yüzbinlercesi-
nin hayatı kaydı, karardı.

Tıpkı bugünkü gibi her tür-
lü katliama her daim hazır olan 
o korkunç ruh haletiyle 19-26 
Aralık 1978 tarihleri arasında 
Kahramanmaraş’ta Alevilere yö-
nelik tam bir katliam gerçekleş-
tirilmedi mi? Evleri basılan en az 
150 kişi öldürülmedi mi? Alevi-
lere ait 200’ün üzerinde ev ya-
kılmadı mı? 100’e yakın işye-
ri tahrip edilmedi mi? Benzer bir 
kıyım da Çorum’da 1980 Mayıs-
Temmuz aylarında gerçekleşme-
di mi? Çoğu Alevi olmak üzere en 
az 57 kişi katledilmedi mi? Yüz-
lerce insan yaralanmadı mı? Ev-
leri, iş yerleri yağmalanmadı mı?

Kökleri Cumhuriyet öncesi yılla-
ra dayanan bir Kürt hakları soru-
nu yaşayan Türkiye’de ister res-
mi üniforma, ister militan kıya-
feti içerisinde, isterse sivil ol-
sun onbinlerce insan katledil-
medi mi?  7 Haziran 2015 seçim-

leri öncesi milliyetçi-siyasal İs-
lamcı ittifakına dayalı yeni siya-
si hesapların peşinen düşen Er-
doğan, 20 Temmuz 2015 tari-
hinden itibaren bu kıyımları ye-
niden alevlendirmedi mi? Kürt 
köyleri ve kentleri, belki tarih-
lerinde ilk defa, aylarca polis 
ve asker tarafından kuşatılma-
dı mı? Meskun mahallerde bu-
lunan PKK militanlarıyla müca-
dele etme iddiasıyla yüz binler-
ce sivil Kürt vatandaş evlerinden 
çıkarılarak göçe zorlanmadı mı? 
Yüzlerce Kürt vatandaşımız res-
mi kurşunlarla, bombalarla kat-
ledilmedi mi? Tarihi değeri olan 
şehirler, yapılar ve evler yerle bir 
edilmedi mi? 

BU ÜLKEDE NE MADIMAKLA-
RIN SONU GELİR, NE DE ZU-
LÜMLERİN
Konuyla ilgili 10 Mart 2017 tari-
hinde bir rapor yayınlayan ve o 
güne kadar geçen süreçteki yı-
kım ve ölümleri kayıt altına alan 
BM İnsan Hakları Komisyonu, 
aralarında 800 güvenlik görev-
lisinin de bulunduğu 2 bine ya-
kın kişinin hayatını kaybettiğini, 
güvenlik güçlerinin operasyon-
larında “ağır yıkım, öldürme ve 
birçok diğer ciddi insan hakları 
ihlallerine” ilişkin bulguları ka-
yıtlara geçirmedi mi? 

Yalan mı? Bölgede 30’dan faz-
la şehirde meskun mahaller ağır 
silahlarla büyük yıkıma uğratıl-
madı mı? Operasyonlar nede-
niyle 500 bine yakın insan ev-
lerinden edilmedi mi? 2016’nın 
başında, Şırnak’ın Cizre ilçesin-

de 189 erkek, kadın ve çocuk 
su, gıda, tıbbi yardım ve elekt-
riğe erişimleri olmaksızın haf-
talarca evlerinin bodrumları-
na hapsedilmedi mi? Ardından 
yoğun topçu ateşinin neden ol-
duğu yangınlarla cesetleri küle 
döndürülmedi mi? Bu katliam-
lardan dolayı tek bir şüpheli tu-
tuklandı, tek bir kişi soruşturul-
du da bizim mi haberimiz olma-
dı? Özellikle Mardin’in Nusay-
bin, Diyarbakır’ın tarihi Sur il-
çeleri bir kültürel soykırıma uğ-
ramadı mı? Bu yerlerdeki bina-
ların yaklaşık yüzde 70’i siste-
matik bombardımanla yıkılmadı 
mı? Sonra da Erdoğan rejimi yı-
kılan bu yerleri herkesin gözle-
rin önünde gasp etmedi mi? 

TR724’ün sayfalarında her gün 
okuduğunuz, hatta okumakla 
kalmayıp her gün bizzat yaşadı-
ğınız için, 2013’ten bu yana Hiz-
met Hareketi mensuplarının ma-
ruz kaldığı sosyal soykırım hatta 
yer yer fiziki soykırım niteliğin-
deki kıyımları burada tekrar et-
meyeceğim. 

Diyeceğim o ki, tarihte olmuş ve 
bugün hala olmakta olan katli-
amlarla, zulümlerle ve bu ülke-
nin tüm insanlarına şöyle böy-
le sirayet etmiş insanlık dışı tüm 
bu hallerle derli toplu yüzleş-
meden, hesaplaşmadan ve hat-
ta yaşananların maddi ve mane-
vi bedelini bir şekilde ödemeden 
bu topraklarda ne Madımak kat-
liamlarının sonu gelir, ne de bu 
ülkedeki her adresi tek tek dola-
şan insanlık dışı zulümlerin…
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AKP Grup Başkanvekili 
Mustafa Elitaş, OHAL uy-
gulamasının 18 Temmuz 
gecesi kaldırılacağını açık-
ladı. Elitaş, TBMM’nin açıl-
masının ardından ilk gö-
rüşülecek kanun tasarıla-
rının, çocuk tacizcilerine 
ve hayvana şiddet uygula-
yanlara cezalarla ilgili ola-
cağını belirtti.

TBMM başkanının 3. tur-
da seçileceğini söyleyen 
Elitaş, olağanüstü halin 

(OHAL) 18 Temmuz gecesi 
kaldırılacağını, TBMM’deki 
dengeler açısından yeni 
kabinede seçilen milletve-
killerinden 3’nün yer ala-
bileceğini ifade etti. Elitaş, 
TBMM’nin açılmasının ar-
dından ilk görüşülecek ka-
nun tasarılarının, çocuk ta-
cizcilerine ve hayvana şid-
det uygulayanlara cezalar-
la ilgili olacağını aktardı.

Yerel seçimlerin erkene 
alınacağı iddialarıyla ilgili 

de konuşan Elitaş, “3 siya-
si partinin anlaşması ge-
rekiyor. AK Parti, CHP ve 
MHP’nin bu konuda uzlaş-
ması gerekiyor. Bizim gün-
demimizde yerel seçim-
lerin öne alınmasıyla ilgili 
bir durum söz konusu de-
ğil. Milliyetçi Hareket Par-
tisi de böyle bir şeyin ol-
madığını ifade etti ama di-
ğer siyasi partiler böyle bir 
beyanda bulunursa yetki-
li kurullar değerlendirme 
yapar” dedi.
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18 Temmuz gecesi kalkacak’
‘OHAL,

Yazdığı yazılardan dolayı 23 ayı 
aşkın süredir Silivri Cezaevi’nden 
tutuklu bulunan kapatılan  Za-
man Gazetesi yazarı Ahmet Turan 
Alkan’dan mektup var, mektubun 
tamamı şöyle;
“Yeni dönemden yüksek beklenti-
lerim var. Türkiye’nin bütün kurum 
ve kavramlar itibariyle normalleş-
mesini, kırgınlık ve gerginlik ikli-
minden hızla sıyrılabileceğini dü-
şünüyor ve ümid ediyorum.
Özellikle hukuk standartlarında ve 
toplumda büyük bir beklenti hali-
ne gelen haksızlık ve adaletsizlikle-
rin bir an evvel teskîninde iyileşme-

lere, yapıcı adımlara ihtiyaç var. En 
olumsuz şartlarda bile yargı üzerin-
deki baskıların kalkmasıyla güzel 
günlere erişeceğimiz ümidindeyim.
Kavgadan, gerginlikten, kutup-
laşmaktan ve birbirimizi düşman-
laştırmaktan usandık. Daha güzel 
günleri bütün toplum olarak hak 
ettiğimiz inancındayım. Bana gü-
venen ve hayır duasını eksik etme-
yen herkese selam ve hürmetlerimi 
arz ediyorum.”

18 gündür kayıp 
Leyla ölü 
bulundu
Ağrı’da, 18 gün önce aile-
siyle bayram ziyaretine gi-
den ve kaybolan 4 yaşında-
ki Leyla Aydemir’in, ailesiy-
le ziyarete gittiği Bezirha-
ne köyüne yakın bir nokta-
da bulunan Kurudere mev-
kiinde cansız bedenine ula-
şıldı.

Leyla’nın, kaybolduğu de-
desinin köyüne 2 buçuk ila 
3 kilometre uzaklıkta bulu-
nan bir dere yatağının üst 
bölgesinde bulunduğu öğ-
renildi. Söz konusu bölge, 
daha önce arama yapılan 
bölgeler arasında yer alıyor.

Ahmet Turan Alkan:
Güzel günlere erişeceğiz



İYİ Parti’den milletvekili seçi-
len eski Merkez Bankası Başkanı 
Durmuş Yılmaz, “Yerel seçimle-
rin erkene alınmasının en önem-
li faktörü içinde bulunduğumuz 
ekonomik koşullar olur” dedi. 
Yılmaz, halkı da paralarını ban-
kadan çekmemeye ve sistemde 
tutmaya çağırdı.

Yılmaz, TBMM’de kaydını yaptır-
dıktan sonra gündeme ilişkin so-
ruları cevapladı. Yerel seçimlerin 
erkene alınmasının en önem-
li faktörünün ekonomik koşullar 
olacağını vurgulan Durmuş Yıl-
maz, şöyle konuştu:

“Mevcut ekonomik koşullar bizi 
2019 Mart’ına kadar götürmek-

te çok zorlanacağımızı düşünü-
yorum. Bir an önce bu seçimin 
arkada bırakılarak daha radikal 
kararların alınabilmesine olanak 
sağlanacak ortamın sağlanma-
sını zannedersem iktidar amaç-
lıyor. Şu an Türk ekonomisinin 
temel makro ekonomik göster-
geleri ortada. Yüksek bir enflas-
yonumuz var, yüksek cari açı-
ğımız var. Ekonomik büyüme 
için cari açık vermek zorunda-
yız. Son geldiğimiz noktada de 
maalesef Türk Lirası’nın önem-
li değer kaybetmesine rağmen 
Türkiye’nin ihracatı artmıyor. 
Aslında yüzde 7’lik büyümeye 
rağmen Türkiye’de bir fakirleş-
me söz konusu.”
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68 Albay ve  
Yarbaya gözaltı
Ankara Cumhuriyet Başsav-
cılığının cemaat soruşturma-
sı kapsamında Kara Kuvvet-
leri Komutanlığı’ndan 68 kişi 
hakkında gözaltı kararı verildi. 
Operasyon bünyesindeki daha 
önce idari işlem yapılan 22 al-
bay, halen aktif görevdeki 19 
yarbay, 27 yarbay olmak üzere 
68 kişi hakkında gözaltı kara-
rı verildi. Operasyon 18 ilde ya-
pılıyor.

Bu kapsamda haklarında daha 
önce bu soruşturma nedeniy-
le halen aktif görevde 22 albay, 
halen aktif görevde 19 yarbay 
ile haklarında işlem yapılan 27 
yarbay hakkında gözaltı kararı 
verildi.

Hazine’den 40 
milyar lira 
buhar oldu
Hazine’nin kasasında bulunan 
nakitin 1-13 Haziran tarihle-
ri arasında 49.9 milyar liradan 
9 milyar 614 milyon liraya ka-
dar indiği belirtildi. Buna göre 
Hazine’nin her an kullanıma 
hazır parası iki haftada yak-
laşık 40 milyar lira azaldı. Uz-
manlara göre, kamunun mev-
duatı seçim öncesi harcamalar 
için de kullanılmış olabilir.

‘Mevcut ekonomik durum 
2019 Mart’a götürmez’

Fidan’ı ifadeye çağıran savcı
500 gündür tek kişilik hücrede
MİT Başkanı Hakan Fidan’ı 7 Şu-
bat 2012 tarihinde PKK soruş-
turması kapsamında ifadeye ça-
ğıran Özel Yetkili Savcı Sadret-
tin Sarıkaya tutuklandıktan son-
ra 500 gündür tek kişilik hücre-
de tutuluyor.

Bu duruma tepki gösteren 
Sarıkaya’nın oğlu Seyfullah Sa-
rıkaya, “Yeter yeter yeter artık 
Babam Sadrettin Sarıkaya 500 
gündür tek kişilik hücrede tu-
tuluyor. Adil yargılamıyorsunuz 
bari azıcık vicdanlı olun be yap-

tığınız işkencedir zulümdür he-
piniz Allah bildiği gibi yapsın.” 
dedi.



Seçim haftası Twitter’la vs ilgi-
lenmedim.
Siyaset okumadım.
Netflix’e yeni düşen 10 bölümlük 
“Hitler’s Circle of Evil” belgese-
lini izledim. 
Kurmay kadrosu üzerinden 1918-
1945 arası Hitler’in siyasi hayatı-
na mercek tutan bir yapım.
**
1920’lerin Almanya’sında şid-
detle anılan bir hareket ve parti 
Naziler. 
Özel silahlı birlikleri var.
Irkçı, Komünizm karşıtı bir grup.
10 sene boyunca debelenip du-
ruyorlar.
Meclis’te marjinal bir parti olarak 
varlar.
1928 seçiminde meclise 12 vekil 
sokabiliyorlar.
Yükseliş için kriz şart.
1929 ekonomik buhranı ile 

Naziler’in milletvekili sayısı 
107’ye fırlıyor. 

Hükümete küçük ortak oluyorlar.

Ve bunu fırsata çevirip devlette 
sür’atle kadrolaşıyorlar.

**

Ekonomik bunalım, siyasi karga-
şaya yol açıyor. Sık aralıklarla se-
çim oluyor.

Kasım 1932’de Nazi Partisi, par-
lamentoda 196 koltuğa ulaşıyor. 

İktidara uzak fakat seçimle ya-
kalanabilecek nihai başarı an-
cak bu kadar.

Ocak 1933’te, Alman Cumhur-
başkanı Hindenburg, gönülsüz 
olsa da ikna ediliyor ve başba-
kanlığı Hitler’e veriyor. 

**

Hitler hızlı başlıyor.

Bir ay sonraki meşhur parla-
mento yangınını Komünistlere 
ihale edip…

Özgürlükleri askıya alan yasayı 
cumhurbaşkanına imzalatıyor.
Mart ayındaki seçimde koltuk sa-
yısını 288’e çıkarıyor.

Sayıları 400 bini geçen SA’ler 
yani Naziler’in silahlı gücü, ülke-
de adeta terör estiriyor.

Aylar içinde bir seçim daha:

Kasım 1933’te parlamentoda-
ki tüm koltuklarda artık Naziler 
oturmaktadır. 
**

Hitler’in kurmay kadrosu “aşağı-
lık kompleksi” içinde ve “kendini 
daha önce gerçekleştirememiş” 
tipler. 

Muazzam iç çekişme var. 

Her biri kendi ordusunu kuruyor: 
SA’ler, SS’ler ve Gestapo. 

Torbanın içindeki kediler tepi-
şiyor, torbayı tutan Hitler. Yıp-
rananı ekarte ediyor.

**

O dans edecek aslında ama
benim borum ötüyor
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Hitler darbe girişiminden 
suçlu bulunuyor, rahat 
cezaevi koşullarında adeta 
davetler veriyor, Nazileri 
örgütlemeyi sürdürüyor. 
Bir sene sonra da tahliye 
oluyor. İktidarına giden yol 
olarak demokrasiyi seçiyor.
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Propaganda bakanı Goebbels, 
Hitler’den daha fanatik Yahudi 
düşmanı. 
Yahudilerden kurtulma planla-
rına yıllarını veriyor ve tamamı 
kurgu. 
Ekonomik her sıkıntı bu günah 
keçisine yükleniyor. 
Önce, “Yahudilerle alışverişleri 
kesin” emri veriyor. 
Tutmayınca süreci zamana yayı-
yor. 
**
Goebbels, gazeteleri kontrol al-
tına alıyor. 
Film dünyasında tek söz sahibi 
oluyor. 
Sinemalarda Hitler’in propagan-
da görüntüleri döndürülüyor. 
Radyo yaygınlaştırılıp her eve bi-
rer tane konuluyor. 
İlk TV yayını 1935’de başlıyor. 
**
Avusturya ve Çekoslavakya, “Bu-
ralardaki Almanlara kötü mua-
mele ediliyor” kurgusuyla işgal 
ediliyor, yıl 1938. 
Halk, radyo ve TV’lerden buna 
inanıyor. 
Kan dökülmeden iki ülke ilhak 
ediliyor. 
Yahudileri imha için pilot bölge 
Avusturya seçiliyor. 
Malları mülkleri yağmalanıp 
binlercesi kamplara konuluyor.
**
Başa dönelim. 
Hitler’in akıl hocası, Dietrich Ec-
kart, gazeteci-şair. 
Birinci Dünya Harbinde mağ-
lup olup dağılan Almanya’yı 
bir mesihin kurtaracağına ina-
nıyor. 
Bir bar konuşmasında Hitler’den 
etkilenip onu yetiştiriyor. 
O zaman ağırlıklı görüş, “darbe 
yapmak.” 
Ama bu başarısız oluyor.
**

Hitler darbe girişiminden suçu 
sabit olduğu halde 5 yıl gibi dü-
şük bir ceza alıyor. 
Bunu bile yatmıyor. 
Rahat cezaevi koşullarında 
adeta davetler veriyor, Nazile-
ri örgütlemeyi sürdürüyor. 
Bir sene sonra da tahliye oluyor, 
1924. 
İktidarına giden yol olarak de-
mokrasiyi seçiyor.
Amacı 1920’lerde şekilleniyor: 
-Prusya’yı (sonraki Polonya ve 
Rusya’nın bir bölümü) tekrar al-
mak. 
-Cermen krallığını yeniden tesis 
etmek. 
-Hatta Berlin’in adını Cermenya 
yapmak. 
-Bin yıl sürecek bir Alman 
hâkimiyeti. 
**
Büyük Almanya ideali, Yahudi-
lik ve Komünizm karşıtlığı üzeri-
ne kurulu.
Hitler’in akıl hocası Eckart’ın mi-
marı olduğu bir ideoloji. 
Lakin Hitler zamanla ondan 
uzaklaşıyor ve dinlemiyor. 
Eckart ölürken son sözleri: 
“Hitler’i destekleyin. O dans 
edecek ama aslında benim bo-
rum ötüyor.”
**   
Detayına girmeyeyim, 1 Eylül 
1939’da Almanya Polonya’yı iş-
gal eder, İkinci Dünya Savaşı 
başlar. Gerekçe yalandır, baştan 
sona Hitler kurgusudur. 
Kabul edelim, ilk 4 sene Alman-
ya dünyaya kök söktürür.
Fransa havluyu atar.
İngiltere, yok olmanın eşiğine 
gelir.
Rusya ve ABD faktörü devreye 
girince…
1943 yazından itibaren savaşın 
gidişatı yön değiştirir.
**
Kurmay kadrosu Hitler’den son-

rasını düşünmektedir.
Kimi tahta çıkmak ister, kimi öte-
kinin ayağını kaydırmaya çalışır. 
Kimi için de Hitler’le ilişkisi ve 
pozisyonu en önemli şeydir. 
Mesela, Bormann diye bir adam 
Hitler’in tüm sekreteryasını üze-
rine alır, kurmaylarını ondan 
uzaklaştırır. “Kimseye güve-
nilemeyeceği” paranoyası ile 
Hitler üzerinde etkili olur. 
**
Kaybettiğini gören Hitler, müte-
madiyen bir günah keçisi arar. 
Sonunda, şunu söyler: “Alman-
ya halkının büyük ideallerime 
layık olup olmadığından şüphe 
etmeye başlıyorum.” 
Çocukça bir kararla “Neron ka-
rarnamesi” çıkarır. Düşma-
na bir şey bırakmamak için 
Almanya’dan kalan her şeyin yok 
edilmesi emri verir. Neyse ki uy-
gulanmaz. 
**
Son aylarında, kurmaylarının he-
men tamamı ihanet eder. 
Sığınakta onun hemen ardından 
intihar edecek tek sadık kurmayı 
kalmıştır: Goebbels.
**
Kulaklara küpe sonuçları sırala-
yıp bitirelim:
-Hitler ve çevresi, yaptıklarını ve 
yapabileceklerini şartlara borç-
luydular.
-Kararlı ve kurnaz olan bu grup, 
milletin hoşnutsuzluğundan 
faydalandı.
-Nihai güç için iktidara gelmek 
gerekiyordu, bunun için vatan-
daşı kandırdılar. 
-Gel gör ki, şahsi hırs ve kıskanç-
lık onları birbirine düşman etti.
**
Hitler diktatörlüğünün temelin-
de hoşnutsuzluk var.
Buna şahsi düşmanlık da ekle-
nince çok etkileyici ve dengesiz 
bir yönü oluyor.
Allah korusun, vesselam.
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Seçim ve siyasi partiler kanun-
larında iki temel amaç göze-
tilir: Temsilde adalet ve yöne-
timde istikrar. Bizim anayasa-
mızda bunu talep eder. 2002 
Seçimlerinde AKP’yi tek başı-
na iktidara getiren rüzgar, hal-
kın çok parçalı istikrarsız yapı-
dan bıkkınlığıydı. 2011 seçim-
lerinde arkasındaki seçme-
nin kemikleştiğini gören AKP 
Lideri Erdoğan yeni bir faza 
geçti. Gizli ajandasını uygula-
mak için tabanını zinde tutma-
sı ve rakiplerini abandone et-
mesi gerekiyordu. Her ikisinin 
yolu da göz açtırmayacak şe-
kilde seçim zinciriydi. Bu yol-
la hem rakiplerinin toparlan-
ma ve kendini yenileme imka-
nını yok ediyor hem de taraf-
tarlarında oluşması muhtemel 

hoşnutsuzlukları erteliyor. 

Tek parti ile yönetilmenin en 
büyük avantajı istikrar. Erdo-
ğan da bu sözcüğü milyonlar-
ca kez tekrar ediyor. Sokakta-
ki vatandaşa yönelik yegane 
şantajı; ben gidersem istikrar 
gider! Pekala tek partiye rağ-
men istikrarlı bir yönetimimiz 
var diyebiliyor muyuz? Ne ya-

zık ki hayır. Siyaset bilimi lite-
ratürüne geçebilecek bir tec-
rübe yaşıyoruz. Tek parti bile 
değil tek adam yönetiminde 
istikrarı yakalayamıyoruz. 
Şu tabloya bakar mısınız? 
30 Mart 2014 Yerel Seçimi
10 ağustos 2014 Cumhurbaş-
kanlığı seçimi
7 Haziran 2015 milletvekili ge-
nel seçim

İstikrar da neymiş?
Hadi bir daha seçelim
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Tek parti ile yönetilmenin en büyük 
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1 Kasım 2015 milletvekili genel 
seçim
5 Mayıs 2016 Başbakan Ahmet 
Davutoğlu istifa ettirildi, yeri-
ne Binali Yıldırım atandı.
16 Nisan 2017 Referandum
24 Haziran cumhurbaşkanlığı 
ve milletvekili genel seçim 
Gerçekleşirse 1 Kasım Yerel Se-
çim.

Dört yılda yedi defa sandık ba-
şına giden bir ülkede istikrar bir 
yana insanlar rutin işlerini bile 
yapamazlar. 16 Nisandan son-
ra iki yıla yayılması planlanan 
yeni sisteme dönüş bir buçuk 
yıl erkene alındı. Yetmedi, şim-
di bir yandan devleti tepeden 
tırnağa yenilerken aynı anda 
seçim yapılacak. Nasıl olacak? 
Kimin umurunda!

Erdoğan’ın başlangıçta tak-
tiksel amaçlarla başladığı kı-
sır döngü artık mecburiyeti ha-
line geldi. İşin kötüsü muha-
lefet liderleri de bu kaotik du-
rumdan memnun. Zira onlar-
la ilgili sorgulamalar da erte-
leniyor. Bilhassa CHP ve Kemal 

Kılıçdaroğlu’nun her erken se-
çim ihtimaline balıklama atla-
ması tesadüf değil. Erdoğan’ın 
ekonomik krize yakalanmadan 
seçime gitmek istemesi anlaşı-
labilirdi. Kemal Bey ondan daha 
heyecanlı biçimde sürece des-
tek verdi. “17 ay beklemeyelim, 
yerel seçimler için buyurun ge-
lin, seçimleri erken yapalım. 17 
ay beklemek anlamını kaybet-
miştir. Şunu söyleyebilir; seçim-
leri erken yapacağız da anaya-
sa hüküm var 367’yi bulamayız. 
Söz, getir kardeşim, anayasa-
yı değiştirelim, erkene alalım.” 
Sözleriyle 24 Haziran’a payan-
da oldu. Şimdi Erdoğan, Saray 
bahçesinin sakini küçük parti-
lere daha yeni orta açtırırken 
Kemal Bey kafa topuna zıpla-
dı. ‘Yerel seçimden umutluyuz’ 
açıklaması AKP’li sözcülerden 
bile erken geldi. Genel Başkan 
Yardımcısı Seyit Torun da lide-
rini teyit etti. 

Erken yerel seçim için CHP’nin 
katkısıyla anayasa değişikli-
ği gerekiyor. AKP ve MHP’nin 
sandalye sayısı 367’yi bulmu-

yor. CHP ise dünden hazır. Parti 
içi muhalefet diye bir şey yok, 
CHP de en az AKP kadar an-
tidemokratik bir parti. Kemal 
Bey sadece halktaki 24 Hazi-
ran tepkisinin kalıcı hale gel-
mesinden korkuyor. 

Askerde boş kalınmasın diye 
anlamsız ve faydasız işler yap-
tırırlardı. Bu seçim muhabbe-
ti de ona döndü; seçmene her 
gün mıntıka temizliği yaptıra-
rak dikkatini dağıtıyorlar. Alan 
memnun veren memnun ara-
da olan vatandaşa olacak. 24 
Haziran’dan önce ertelenen 
zamlar haftası olmadan başını 
gösterdi. AKP, büyük krizi biraz 
daha erteleyip yerel seçimi de 
yapmak istiyor. Erdoğan’ın bu 
saatten sonra seçim kaybet-
mekten korktuğunu sanmıyo-
rum. Sistem hazır kuruluyken 
yereli de aradan çıkarmak der-
dinde. Bir de ‘krize rağmen bu 
illeri nasıl kazandı?’ demesin-
ler istiyor. 24 Haziran’da Kürt 
illerinin oyunu MHP’ye yaz-
ması, Erdoğan’ın naif bir dik-
tatör olduğunu gösteriyor. Kör 
parmağım gözüne yapmıyor! 
‘Memleketi Osmaniye’de bile 
oy kaybeden Devlet Bahçeli, 
Urfa’da patlama yapıyor.’ Seçi-
min fıkrası gibiydi…

HDP’nin de “pek çok belediye 
kayyımların elinde olduğu için 
bu öneriye soğuk bakmadığı” 
öne sürülüyor. Öneriye destek 
verilmemesi halinde “HDP’nin 
seçimlerden kaçtığı” yönünde 
bir izlenim oluşabileceği de-
ğerlendirmeleri yapılıyormuş. 
CHP’yi anladık da, HDP’nin de-
mokrasicilik oyununa gönül-
lü katkısı tuhaf. Seçilen vekili 
tahliye eden mahkeme kararı-
nı uygulamayanlar yeni seçilen 
başkanları koltuğa buyur ede-
cek sanki…
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O kadar çok iç politika konuşur 
olduk ki, dış politikada neler olu-
yor, sormuyoruz bile artık. Sanı-
rım ümitsiz vaka olarak değer-
lendirilen Türk dış politikası, iç 
politikadan bile daha fazla ka-
ramsar olmamızı gerektirecek 
kadar kötü yönetiliyor. Kötü yö-
netim, dış politikanın hedefleriy-
le başlıyor. Türk dış politikasın-
da uzun süredir hedef yok. Sü-
rekli savunmada olan bir anla-
yış hâkim. Davutoğlu’nun “düş 
politikasında” ivme kaybeden 
ve bölgesinde etkisizleşen Tür-
kiye, Çavuşoğlu döneminde “re-
jim aparatına” dönüştü ve adeta 
bir gaz verme ve gaz alma aracı 
haline geldi. Dış politikada yapıcı 
işbirliği değil, husumet dolu bir 
güvenlikleştirme dönemi yaşa-
dı Türkiye. Bu dönemde mütte-
fikleriyle sadece siyasal sistemi 
ve değerleri bakımından bir ko-
puş yaşanmadı. Aynı zamanda 
başta Suriye’deki farklılıklar ol-
mak üzere, Ankara Ortadoğu’yu 
ABD’den ve NATO’dan tümüy-
le farklı algılamaya ve okumaya 
başladı.

15 Temmuz sonrasında ABD açık-
ça bakanlar düzeyinde fail ve so-
rumlu ilan edildi. İç siyasette çok 
zararlı olduğuna inandığım bir 
diplomasi dışı dille ABD darbe 
planlayıcılığı ve kışkırtıcılığı ile 
suçlanmaya başladı. İslamcı ba-
sın ve medya bunu İslamcı dis-
kuru kullanarak (anti ABD ve İs-
rail ile anti Batı) yaparken, mil-
liyetçiler ve ulusalcılar (yani sağ 
ve sol nasyonalist cenah) bu ir-
rasyonel politikaya çanak tuttu. 
Erdoğan ve AKP’nin bu zarar-
lı dış politika okuma gözlüklerini 
sağlıklı bir şekilde eleştirmek ve 
yapıcı alternatifler sunmak yolu-

nu seçmediler. Batılı ülke lider-
leriyle Türkiye’de yapılan dış ve 
güvenlik politikası yanlışlarını is-
tişare etmek gibi bir metot da iz-
lemeyi açıkçası gerekli görmedi-
ler. Çünkü hepsi seçmendeki ra-
dikalleşmeyi fark ediyor ve bun-
dan nemalanmak istiyordu. Par-
sanın tamamını Erdoğan’a bırak-
mak işlerine gelmiyordu. Oysa 
olan Türkiye’nin 70 yıllık Batı it-
tifakına oluyordu. Bu dönemde 
Transatlantik bağlar gittikçe çö-
züldü ve kâğıt üzerinde kalan bir 
ortaklığa büründü.

ABD RAHATSIZ...
Washington Türkiye’nin saha-
da Rusya ile yakınlaşmasın-
dan rahatsız. Ankara’nın önce 
NATO’dan müstakil roket tek-

nolojisi için Çin’e yönelmesi, ar-
dından Rusya’ya nükleer ener-
ji ihaleleri verilmesi, son olarak 
da Rus yapımı S-400 füze ba-
taryası alımı meselesi, Türkiye’yi 
NATO’dan hızla uzaklaştırdı. 
Ankara’nın Rusya güdümünde 
bir Suriye politikası benimseme-
si ve hemen her fırsatta ABD ve 
Batı’yı Türkiye’nin düşmanı ilan 
etmekten geri durmaması, gün-
lük ve sıradan ikinci-üçüncü sı-
nıf haberlerden oldu. Yani Tür-
kiye toplumu Batı düşmanlığını 
kanıksadı.

Algı meselesine gelince, 1920’ler-
den beri Türkiye’de siyasi elit-
ler kendilerini ve Türkiye’yi mu-
asır medeniyetin bir ferdi saydı-
lar. Yani Batı’nın bir parçası ol-
mak, Türk elitlerinin iç dünya-

Dış ve güvenlik politikasında 
neler oluyor?
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Türk dış politikası, iç politikadan 
bile daha fazla karamsar olmamızı 
gerektirecek kadar kötü yönetiliyor. 
Kötü yönetim, dış politikanın 
hedefleriyle başlıyor. Türk dış 
politikasında uzun süredir hedef yok.

Prof. Dr. Mehmet Efe Çaman MehmetEfeCaman@Tr724.com @MehmetEfe_Caman
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sında belirleyici oldu. İster CHP 
isterse Demokrat Parti olsun, 
Türkiye’nin Transatlantik bağla-
rına birincil jeostratejik önem at-
fetti. Türkiye’nin NATO’ya giri-
şi partiler üstü bir mutabakatla 
gerçekleşti. Dahası Avrupa bü-
tünleşmesi (AKÇT, AET, AT ve 
AB) başladığından bu yana Tür-
kiye daime tam üyelik hedefini 
birincil dış politika yönelimi ola-
rak benimsedi. Dış alım ve dış 
satımlarımızın yüzde yetmişlerin 
üzerindeki bölümünü gerçekleş-
tirdiğimiz AB ülkeleri ile ekono-
mik entegrasyonumuz ve siya-
sal bütünleşmemiz, daima par-
tilerin üzerinde mutabakat için-
de olduğu bir dış politika terci-
hi ola geldi. Üstüne üstlük siya-
sal değerler bakımından çoğulcu 
parlamenter demokrasi ve insan 
hak ve özgürlükleri bakımından 
AB daima Ankara’nın çoban yıl-
dızı oldu. Bugün ise o çoban yıl-
dızından ışık yılı uzakta bir yer-
de, Ortadoğu batağı ile Rus gü-
dümlü Avrasya stepleri arasında 
bir yerlerde Türkiye. 

MÜLTECİ ANLAŞMASI  
MÜZAKERELERİ DONDURDU
AB ile tam üyelik müzakerele-
ri donmuş durumda. Esasında 
tümden müzakere sürecinden 
çıkarılmamasının tek nedeni, 
AB ile aradaki mülteci anlaşma-
sı. AB Erdoğan’ı kızdırıp mülte-
ci sorunu ile yeniden uğraşmak 
istemiyor. Türkiye’nin “formel” 
tam üye adayı statüsünü de jure 
devam ettirip, günü kurtarmaya 
çalışıyor. Oysa AB ülkelerindeki 
Türkiye algısı artık Libya ve Su-
riye gibi. Yani Türkiye’de bu du-
rum tam fark edilmese de – ya 
da fark edilmiyormuş gibi ya-
pılsa da! – gerçekler çok rahat-
sız edici. Cumhuriyet dönemi-
nin tüm kazanımları adeta sıfır-
landı. Türkiye’deki “seküler mo-
del” artık sadece bir mitten iba-
ret ve bu durum AB ve Batı’da 
gayet net okunmakta. Erdoğa-

nist bir İslamcı siyasi sistem ve 
toplumsal yapının giderek ege-
men olduğunu gören Batılılar, 
Türkiye’yi daha çok bir tür tam-
pon bölge olarak konumlandı-
rıyor. ABD cenahında da durum 
pek farklı değil. Türkiye’nin “baş-
ka değerlere ait” bir toplum ol-
duğu imgesi yerleşmiş durumda. 
Ortadoğu’nun İslamcı toplumla-
rından biri olan bir Türkiye algı-
sı giderek elitlerde ve medyada 
hâkim ana damar oldu. Bu aslın-
da çok acı. Çünkü sağı solu bel-
li olmayan, “farklı değerlere” sa-
hip bir tür Ortadoğulu ülke algısı, 
NATO üyesi, doğu Avrupalı Müs-
lüman ama seküler toplum ve 
ciddi devlet algınsının çok ama 
çok önüne geçti. Türkiye’nin So-
ğuk Savaş’taki rolü ve fedakârlığı 
da zaten ABD ve AB’de yeni ne-
silce bilinmiyor. Onlar için Polon-
ya veya Estonya Türklerden çok 
daha derin müttefik. Bu durum 
Oryantalist ve Türk düşmanı Batı 
stereo tipi ile açıklanamayacak 
kadar fazla Türkiye’den kaynak-
lanıyor. Türkiye kendi bindiği dalı 
kesen, durup dururken denge-
siz bir coğrafyada gereksiz risk-
ler alan ve kimliğini değiştiren 
bir aktör. Sonuçta Batıdan kopan 
ve Rusya güdümünde 19. yüzyıl 
değerleriyle ve tarih okumasıy-
la hareket eden, kürselleşmeden 
korkan ve içe kapanan bir görü-
nümde.

UCUZ KAHRAMANLIK
Erdoğan kitlelere “gaz verip” 
tüm dünyanın Türkiye’ye kar-
şı olduğu algısını Türkiye toplu-
munda yerleştirirken, akıp giden 
nehirde aksi yöne boşa kürek çe-
ken bir kayık gibi Türkiye nehrin 
ana akış yönünde hareket edi-
yor. Kontrolsüz bu gidişte, süreci 
yönlendirme olanaklarını elinin 
tersiyle iten ve rolünü oynama-
mayı ucuz kahramanlık ve mil-
liyetçilik olarak kitlelere “satan” 
Erdoğan rejimi, her an kayalık-
lardan birine bodoslama dalabi-

lir. Türkiye, 20. yüzyıl başındaki 
İttihatçılardan çok daha macera-
perest ve daha da kötüsü vata-
nı umurunda olmayan bir güruh 
tarafından idare ediliyor. Ken-
di çıkarlarını ulusal menfaatleri-
mizin önüne koyan bu iktidar sa-
hipleri, kendi siyasal bekalarını 
Türkiye toplumunun geleceğin-
den ve güvenliğinden daha faz-
la düşünüyor. Türkiye’nin saha-
da savrulması, dikiş tutturama-
ması, prestijinin ve yumuşak gü-
cünün – eriyen demokrasisiyle 
paralel şekilde – yok olması, Er-
doğan rejiminin umurunda de-
ğil. Dahası Rusya’nın kucağında, 
giderek etkisini kaybeden NATO 
şemsiyesi olmaksızın var olabi-
leceğimizi düşünenler, son dere-
ce sığ bir güvenlik politikası – ve 
daha da kötüsü yakın tarih bilgi-
sine – sahipler. 

Türkiye bugün itibarıyla AB’den 
ve NATO’dan kopmuş durumda. 
Sadece bu kopuşun adı konmadı 
henüz. Olan durum bu! Ulusla-
rarası politika böyledir. Olan du-
rumun adı uzunca süre konmasa 
da, gerçeklere göre hareket edi-
lir. Formel aidiyetler ve kâğıdın 
üzerinde ne yazıldığı, uluslara-
rası arenada çok anlamlı değil-
dir. İçi dolu ittifaklar, içi bomboş 
cümlelerden çok daha etkilidir. 
Türkiye’yi yönetenler bunu bil-
meli. 

Bugün Türkiye daha az güven-
li, daha tehlikeli ve riskli bir ülke. 
İşin kötüsü aydınımız ve uzman-
larımız da günü kurtarmak için 
bu durumu analiz etmemeyi ve 
iktidarın söylemine uygun yo-
rumlarda bulunmayı tercih edi-
yor. İç siyasetteki sistemsel tıka-
nıklık (rejim) ve ekonomik prob-
lemlerin çığ gibi büyümesi ya-
nında, Türkiye’nin dış ve güven-
lik politikasındaki bu son derece 
olumsuz, hatta korkutucu tablo-
nun da üzerinde durulmalı. Çö-
küş tüm alanlarda hissediliyor.
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Enerji ve madencilik sektörlerin-
de milyar dolarlık satış rakamla-
rına ulaşan Turgay Ciner’in yazılı 
mecradan çekilme kararı herkes 
için şaşırtıcı oldu. 

Kahramanmaraş’ta Afşin-Elbistan 
kömür sahası ve Ankara Kazan’da 
soda tesisleri pek çok işadamının 
imrendiği yatırımlardır. 

Medya Türkiye’de hiç bir vakit 
kârlı bir iş olmadı. Patronlar ba-
şabaş noktayı bile sevinç vesile-
si saydı. 

Bugün siyasî ve iktisadî olarak 
çok da ağır bir mali tablodan 
bahsedilse de işadamları med-
yaya adım atarken bu hususu bi-
liyordu. 

ENERJİ VE MADENCİLİKTEN 
MİLYARLAR KAZANIYOR
Habertürk Gazetesi’nin sadece 
zarar ettiği için kapatıldığı belir-
tiliyor ki yegane sebep bu ola-
maz. Zira ödemeyi vadesinde ve 
nakit yapan kamunun en büyük 
alıcı olduğu enerji ve madenci-
likte Ciner’in kazandığı paranın 
sadakası sayılmaz. 

Eti Soda’nın 2017 cirou 1 milyar 
152 milyon TL. Park Termik Elekt-
rik 577 milyon TL, Park Cam 439 

milyon TL satış hasılatı ile İstan-
bul Sanayi Odası’nın (İSO) “500 
Büyük” listesinde üst sıralarda 
yer aldı. 

Silopi Elektrik, Konya Ilgın Elekt-
rik, Park Toptan Elektrik ve diğer 
irili-ufaklı şirketler de dahil edil-
diğinde 3 milyar TL’den fazla ci-
roya sahip bir grubun Haber-
türk Gazetesi’ni kapatması sade-
ce maddi sıkıntılardan mütevellit 
bir karar olamaz. 

HABERTÜRK MUADİLİ GAZE-
TELERE GÖRE İYİ DURUMDAY-
DI
Kaldı ki Habertürk 180-210 bin 
arasında günlük satış adedi ile 
Türkiye’de satış rakamları en iyi 
gazetelerden biriydi. 

Türkiye’de gazete işletmeciliği 
reklam gelirleri ne kadar yüksek 
ise o kadar kârlıdır. Zira kâğıttan 
mürekkebe, boyadan diğer baskı 
malzemelerine kadar hemen her 
kalem ithal ediliyor. 

Dolar arttıkça bu kalemlerin ma-
liyeti de katlanıyor. Maliyet he-
sabı belirsizliklerle doludur. 

Okur, Dinç Bilgin ile Aydın 
Doğan’ın tencere-tava promos-
yonundan kalan o kötü alışkanlı-

ğını devam ettiriyor. Tencere ta-
vanın yanında da gazete hedi-
ye edildiği dönemde gazetele-
rin itibari kıymeti de ayaklar al-
tına alındı.

1990’lı senelerden beri okur 
Türkiye’de gazeteye para veri-
lerek alınacak kadar kıymet at-
fetmiyor. Bunun istisnası Zaman 
Gazetesi ve okurları olmuştu. 
Şimdi o bataklıkta taşlanıyorlar. 

REKLAMVEREN DE  
GAZETELERİ TERK ETTİ 
Talebin bu kadar ölü olduğu bir 
piyasada haliyle dolar ve diğer 
girdi maliyetlerinin artması satış 
fiyatına aksettirilemiyor. 

Bu yüzden enflasyon çift haneye 
demir attığı, dolar 6 ayda yüzde 
25 arttığı halde ortalama gazete 
fiyatı 75 kuruş civarında. Birim fi-
yatta çok fazla hareket alanı yok. 

Reklam verenlerin yazılı mec-
radan evvela televizyona, hal-i 
hazırda bütçeleri dijital mecra-
ya yönlendirmesi gazetelerin en 
mühim gelir kaynaklarını kuruttu. 

Mali veçhesi kadar gazetele-
rin yayın çizgisinin “Alo Fatih” 
hatlarının ucunun bağlı olduğu 
Saray’da tayin edilmesi yüzün-

Habertürk Gazetesi 5 Temmuz’da 
son nüshasını yayımlayacak...

Turgay Ciner’in vardır bir bildiği!

1403 temmuz 2018 salı yorum
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den “okunabilir gazete” de kal-
madı. 

Koç, Sabancı ve Borusan gibi 
büyü reklamverenler gazetele-
re şerrinden emin olacak kadar 
reklam verip daha büyük bütçe-
leri diğer mecralara aktarıyor. 

HABERTÜRK NİÇİN  
KAPATILIYOR?
Faaliyet gösterdiği sektör-
ler itibarıyla ciddi manada na-
kit sıkıntısı çekmeyen Ciner’in 
Habertürk’ün kepenklerini indir-
mesinde elbette sektördeki bu 
değişimin payı vardır. 

Amma velakin diğer gazetelerin 
fevkinde ilan ve satış geliri elde 
ettiği halde niçin Habertürk sa-
hadan çekildi?

Ciner Medya Grubu Başkanı Ke-
nan Tekdağ’ın 2 Temmuz’da çalı-
şanlarına elektronik posta ile yol-
ladığı mektupta ifade etmediği 
gerekçeleri de olmalı bu kararın.

Yüzlerce gazeteciyi işsiz bıraka-
cak bir kararın muhtelif sebeple-
ri var. Tekdağ’ın, “Dünyada ga-
zeteler kapanıyor, biz de kapat-
tık.” demesi idare-i maslahattan 
bir ifadedir. 

Neticede hâlâ ABD’den 
Japonya’ya, Almanya’dan 
Avustralya’ya dünyanın her kö-
şesinde gazeteler yayımlanı-
yor. Dünyada gazeteler işletme 
modelini değiştirerek, muhte-
vayı (içerik) çeşitlendirerek olsa 
ayakta kalmaya çalışıyor. 

Habertürk misali hiç gayret gös-
termeden, arayışa girmeden 
yaygın medyada külliyen dükka-
nı kapatan gazete yok. 

Seneler içinde özel bir bağ kur-
dukları okurlarına, “Küstüm, oy-
namıyorum.” dememek adına 
bütün şartları zorluyorlar.

MADDÎ GEREKÇELER İŞİN  
BAHANESİ
Turgay Ciner de kurmay heye-

ti de bütün bunları bilmiyor ola-
maz. Maddi gerekçeler işin ba-
hanesi. 

Esas endişe ettikleri husus şu: 
Koç Grubu’nun nasıl iki arada 
bir derede kaldığına dair (http://
www.t r724 .com/koc-y ine-
arada-kaldi/) makalede ifade et-
meye çalıştığım gibi Türkiye de-
mokrasiden otoriterlik devşirdiği 
için sermayedar, yani patronlar 
bundan böyle Ankara’yı mem-
nun etmedikçe rahat yüzü göre-
meyecek. 

Serbest piyasanın, mülkiyet hak-
kının, hele hele düşünce ve ifade 
hürriyetinin teminatı kabul edi-
len gazeteciliğin tek adam reji-
minde ne kadar riskli olacağını 
söylemeye lüzum var mı? 

Ciner medyadaki yatırımların-
dan zarar etse bile bunu kamu-
dan aldığı büyük ihalelerle fazla-
sı ile telafi etmişti. Bundan böyle 
de Habertürk Gazetesi’nin mua-
dili gazetelere kıyasla düşük za-
rarını, o ihalelerin hatırına sineye 
çekebilirdi. 

Öyle yapmadı. 

Zira en küçük bir hatada bütün 
servetini kaybedebilir. O kadar 
yazar, muhabir ve editörün han-
gi birine söz geçirecek ki! Alo 
Fatih’in de gözünden kaçacak 
bir haber yahut köşe yazısı ile 
uğraşmaktansa top yekûn dük-
kanı kapatmayı tercih etti. 

DEMİRÖREN’İN GÖZYAŞLARI
Geçen ay vefat eden Erdoğan 
Demirören koca bir ömürde elde 
ettiği başarılarla değil Milliyet 
Gazetesi’nde İmralı Zabıtları’nın 
yayımlanmasından sonra hışım-
la kendisini arayan devrin Baş-
bakanı Recep Tayyip Erdoğan’a 
telefonda gözyaşı dökmesi ile 
hatırlanacak. 

Acı da olsa hakikat bu! 

Türkiye’de medya sahiplerinin 
Erdoğan’a tam teslimiyetinin 

bile kâfi gelmediğinin en ibretlik 
misali Aydın Doğan’ın ahir öm-
ründe Hürriyet Gazetesi başta 
olmak üzere bütün medya gru-
bunu tek kalemde satmak mec-
buriyetinde kalmasıdır. 

Hürriyet hükûmet borazanlığın-
da Star, Akşam, Güneş, Sabah, 
Takvim, Akit ve Türkiye gazete-
lerini bile gölgede bıraktığı hal-
de o performans Erdoğan’ı Do-
ğan Medya Grubu’na tahakküm 
etme arzusundan men edemedi. 

CİNER RİSKİ AZALTTI 
Teslimiyet bile fayda etmiyor. Ci-
ner gazeteyi kapatacak ve tele-
vizyonlarda da eğlence ağırlıklı 
yayıncılıkla en az riskle yola de-
vam edecek. 

Çok başını ağrıtacak gibi olursa 
ekonomi kanalı Bloomberg HT’yi 
de kapatacak. Bu bahane ile gö-
züne kestirdiği isimleri tazminat-
larını ödeyip işten atacak. 

24 Haziran 2018 Pazar günü san-
dıktan çıkan netice Türkiye için 
bir zafer olmadığı gibi holding-
ler namına karanlık bir devrin ilk 
adımı oldu. 

Birkaç senedir fiilen toplum üze-
rinde hissettirilen tedhiş ve yıl-
dırma siyaseti bundan böyle ru-
tine dönecek.

“Yeni normal” denilen anormal 
halde medya, patronlar için hep 
ayak bağı olacak. O kadar para 
feda ettikleri medya ile kimse-
ye yaranamadıklarını fark ettik-
lerinde iş işten geçmiş olacak.

Ferit Şahenk’in aylardır düşün-
düğü, mamafih cesaretini top-
layıp icraya edemediği “medya-
dan safha safha çekilme” kara-
rında Ciner ilk adımı attı bile. 

Rakipleri Turgay Ciner’i, “Burnu 
çok iyi koku alır.” diye tarif eder. 

Velhasıl Ciner, Habertürk 
Gazetesi’ni kapatmışsa vardır bir 
bildiği.
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Başta ByLock olmak üzere 
suçlamalara dayanak yapılan 
ve yasadışı elde edilen ifade, 
bilgi ve bulguların yargılama-
larda kullanılamayacağı konu-
su, son iki yılın en çok tartışı-
lan mevzularından biri. Ne ya-
zık ki, Yargıtay 16. Ceza Daire-
si tarafından verilen bazı ka-
rarlar, yasadışı elde edilen de-
lillerin kullanılmasına dayanak 
oluşturdu. Oysa, başta Anaya-
sa kuralları olmak üzere, ceza 
usul yasası ve Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi hükümle-
rine göre, yasadışı elde edilen 
deliller yargılamalarda kullanı-
lamaz ve mahkumiyet kararı-
nın gerekçesi olarak kullanıla-
maz.

Yasal düzenlemeler açık olma-
sına rağmen; emniyet, savcılık 
ve mahkemelerde hukuka ay-
kırı delil elde edilmesi ve oluş-
turulması normal bir uygula-

ma halini aldı. Yaşanan bu tür 
hukuksuz uygulamalar soruş-
turmayla sınırlı kalmayıp yar-
gılama aşamasında da devam 
ediyor. Duruşmalarda hakim-
ler, sanıkların iradesini fesada 
uğratmak suretiyle ifade alı-
yor, çoğu zaman da etkin piş-
manlık adı altında iftira atma-
ya zorluyor.

Yasal anlamda ifade almak de-
mek, şüpheli ya da sanık tarafın-

dan imza altına alınan bir met-
nin alınması demek değildir.

 Bir kişiyi günlerce aç ve su-
suz olarak gözaltında tutmak,

 2 kişilik nezarethanede 
günlerce altı kişi ile birlikte tu-
tarak yormak,

 hiçbir avukatla görüştür-
meden gece yarıları illegal şe-
kilde “mülakat” adı altında 

Yasadışı deliller
aleyhe kullanılamaz!
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Somut delil olmadığı için, ağır hapis 
cezası ve ailesinden uzunca bir süre ayrı 
bırakılma tehdidi ile alınan ifadeler 
insanlık dışı muamele sonucu alınmış ifade 
olup, hiçbir yargılamada kullanılamaz. 
Bu şartlar altında alınan sanık/tanık 
ifadelerine dayalı olarak verilen 
mahkûmiyet kararı adil yargılanma 
hakkının ihlali anlamına gelir..

AV. NURULLAH ALBAYRAK NurullahAlbayrak@Tr724.com @avn_albayrak
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sorgulamak,

  “isim” vermezse ve dola-
yısıyla kendisini suçlayıcı be-
yanda bulunmazsa değişik 
yöntemlerle tehdit etmek,

 resmi nezarethaneler dı-
şında, 30 güne yakın spor sa-
lonunda onlarca kişi ile birlik-
te insanlık dışı şartlarda tuta-
rak kişiyi yorup ifade almak,

 saatlerce kişiyi ayakta tu-
tup yorduktan sonra ifadesini 
almak,

ve ayakta tutma gibi bir mua-
melenin insanlık dışı muamele 
oluşturduğunun farkında dahi 
olmayan savcıların talimatı-
na uygun olarak kişinin 12 saat 
gibi ayakta tutulması sonrası 
ifadesinin alınması, tamamı iş-
kence ve insanlık dışı muamele 
altında alınan ifadeler olup, bu 
şekilde alınan ifadeler, şüphe-
li tarafından imza altına alınsa 
da hiçbir yargılamada kullanı-
lamaz.

Ayrıca, avukata erişim hakkı,  
polis eşliğinde ve/veya (giz-
li/açık) kamera kaydı altında 
avukatla görüştürülerek alınan 
ifadelerin tamamı da yasadışı-
dır. Avukatla üçüncü bir göz ve 
kulak olmadan görüştürülme-
den,

 kendi seçtiği avukatın hu-
kuki yardımından yararlandı-
rılmadan

ve etkin savunma yapan avu-
katlar tutuklanarak diğer avu-
katlara göz dağı vererek avu-
kata erişim hakkının özü orta-
dan kaldırıldıktan sonra alınan 
polis ve savcılık ifadesi ve ha-
kimlik sorgusunda alınan ifa-
delerin tamamı CMK’ya açık-
ça aykırı olup, tamamı yasadışı 

ifadedir. Anayasanın 38/ 6 ve 
CMK’nın 217/ 2 hükmü uyarın-
ca yasadışı olan ifadeler hiçbir 
yargılamada, ne sanık ne de 
üçüncü kişiler aleyhine kulla-
nılamaz.

Anayasa Mahkemesi dâhil tüm 
mahkemeler, Anayasanın açık 
hükmünü (AY m. 38/ 6) uygu-
lamak zorunda olup, yasa dışı 
delillerin tek ya da ana belirle-
yici delil olup olmadığına bak-
maksızın, hiçbir karara dayanak 
yapamazlar, yapmamalılar.

Anayasa ve evrensel hukuk il-
keleri açıkça yasadışı delil elde 
edilemeyeceği ve kullanılama-
yacağını belirtmesine rağmen 
ne yazık ki halen bazı emniyet 
birimlerinde, tehdit ve şantajla 
ifade alınmaya çalışılmaya de-
vam edilmektedir. 

Gözaltına alınan kişilere, iti-
rafçı olmazsa ve kendisini ve 
üçüncü şahısları suçlayıcı be-
yanda bulunmazsa (isim ver-
mezse) 8 yıl gibi ağır bir ce-
zaya çarptırılacağı, ailesinden 
ve çocuklarından ayrı kalaca-
ğı gibi şantaj söylemlerle ifa-
de alınmakta ve suçlamayı ka-
bul ettirmeye zorlanmaktadır. 
Bu yönteme, son iki yıl içinde 
hakkında somut suç delili ol-
mayan binlerce şüpheli ma-
ruz kalmış olup, bir kişiyi 8 yıl 
gibi ağır hapis cezası ile tehdit 
edip ifadesini alma, özgür ira-
deye dayalı ifade alma ilkesine 

(CMK m. 148) tamamen aykı-
rıdır. 8 yıl gibi ağır hapis ceza-
sı ile tehdit etme, işkence teh-
didine eş değer bir uygulama-
dır. Somut delil olmadığı için, 
ağır hapis cezası ve ailesin-
den uzunca bir süre ayrı bıra-
kılma tehdidi ile alınan ifade-
ler insanlık dışı muamele so-
nucu alınmış ifade olup, hiç-
bir yargılamada kullanılamaz. 
Bu şartlar altında alınan sanık/
tanık ifadelerine dayalı olarak 
verilen mahkûmiyet kararı adil 
yargılanma hakkının ihlali an-
lamına gelir..

Bu şekilde hukuka aykırı yol ve 
yöntemlerle ifadeleri alınan ki-
şiler, kendilerini güvende his-
settikleri ilk fırsatta, alınan ifa-
denin yasadışı yöntemler kul-
lanılarak alındığını yazılı ya da 
sözlü olarak mahkemeye ifade 
etmeliler. Sonrasında da yapı-
lacak her türlü itiraz başvuru 
yolunda bu durumu açıkça be-
lirtmeliler. 

Yasadışı yöntem kullanılarak 
alınan ifadelerin ve elde edil-
diği belirtilen delillerin huku-
ken suçlamalara dayanak ya-
pılmaması mümkün olmadı-
ğı için yasadışı deliller gerek-
çe gösterilerek verilen mah-
kumiyet kararları hukuk uygu-
lanmaya başladığında kaldırı-
lacaktır. Bunun için yapılması 
gereken hukuksuzlukların ka-
yıt altına aldırılmasıdır.
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yasadışı deliller gerekçe gösterilerek 
verilen mahkumiyet kararları 
hukuk uygulanmaya başladığında 
kaldırılacaktır. Bunun için yapılması 
gereken hukuksuzlukların kayıt altına 
aldırılmasıdır.



Futbol dünyasının son 10 yı-
lına damga vuran bir ekol 
son kez Rusya’da sahne aldı. 
İspanya’nın Euro 2008 ile baş-
layan 2010 Dünya Kupası ile 
devam eden, Euro 2012 ile zir-
veye çıkan yürüyüşü 2014 Dün-
ya Kupası ile sekteye uğramış, 
Euro 2016’da sarılmış ve niha-
yet Rusya 2018’de miadını dol-
durmuş oldu. Dünya futbolu-
na 10 yıl boyunca resital sunan 
oyuncular topluluğu son kez 
Rusya’da zirveye çıkmak isti-
yorlardı ama olmadı. 

Real Madrid ve Barcelona gibi 
dünyanın en iyi kulüplerine sa-
hip İspanya mevzu milli ta-
kım olunca sessizliğe bürünü-

yordu. Büyük turnuvaların ele-
me gruplarında fırtına gibi esip, 
turnuvalarda sıfır çekmek İs-
panya için sıradan bir durum-
du. 1964’te Avrupa şampiyo-
nu olduktan sonra ortalıkta gö-
zükmeyen bir İspanya vardı. Ta 
ki ihtiyar kurt Luis Aragones 
2004’te milli takımın başına 
geçene kadar. Aragones, 2006 
Dünya Kupası sonrası yaşanan 
fiyasko sonra milli takımda cid-
di revizyona gitti. İlk iş olarak 

İspanya futbolunun altın ço-
cuğu Raul Gonzalez’e milli ta-
kım kapısını kapatmakla başla-
yan Aragones’in en büyük şan-
sı Barcelona’nın ünlü alt yapısı 
La Masia’dan yetişen aynı dö-
nemin oyuncuların varlığıydı. 

Puyol, Iniesta, Xavi, Fabre-
gas gibi La Masia’dan yetişen 
oyuncular takımın iskeletini 
oluştururken, Fernando Torres 
ve David Villa gibi iki hareket-

Bir devrin sonu:
İspanya 
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Dünya futboluna 10 yıl boyunca resital 
sunan oyuncular topluluğu son kez 
Rusya’da zirveye çıkmak istiyorlardı ama 
olmadı.

HASAN CÜCÜK HasanCucuk@Tr724.com @HasanCucuk
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li forvet sayesinde İspanya 44 
yıl aradan sonra Euro 2008’te 
zirveye çıkıyordu. Aragones’in 
temelini attığı milli takımı tur-
nuva sonrası devralan Vicende 
Del Bosque, sistemde değişik-
lik yapmıyordu. Yaşlanan oyun-
cuların yerine yeniler gelirken, 
bu oyuncularında La Masia kö-
kenli olması Del Bosque’nin en 
büyük şansı oluyordu. 

2010 Dünya Kupası’nda La Ma-
sia kökenli oyuncular artık ta-
kımın iskeletini oluşturuyordu. 
Defansta Gerard Pique, Carles 
Puyol, orta sahada Sergio Bus-
quets, Cesc Fabregas, Andres 
Inesta, Xavi Hernandez ve for-
vet hattında Pedro ünlü alt ya-
pının ürünleriydi. Finalde İs-
panya, uzatma devrelerinde 
Inesta’nın ayağından bulduğu 
golle rakibini 1-0 yenip tarihin-
de ilk kez Dünya Kupası’nı ka-
zanırken, finalde tam 7 La Ma-
sia kökenli oyuncu ter dökü-
yordu. İspanya’nın artık her-
kesin ezbere bildiği bir kadro-
su vardı. Kalede İker Casillas, 
defansta Sergio Ramos, forvet 
hattında Torres ve David Villa, 
Barcelona kökenli oyuncularla 
birlikte İspanya’nın itici gücü 
oluyordu. 

Euro 2012’de İspanya tekrar fi-
nale kadar geliyordu. Son iki 
kupayı kaldıran kaptan Carles 
Puyol emekli olmuştu. Kap-
tanlık pazubandını artık bir 
başka Barcelonalı Xavi taşıyor-
du. Yine La Masia’dan yetişen 
Jordi Alba kadronun yeni ismi 
oluyordu. Xavi, Iniesta, Busqu-
ets, Pedro, Fabregas, Alba ve 
Pique milli takımın iskeleti ol-
maya devam ediyordu. Finalde 
İtalya’yı 4-0 yenen İspanyollar 
dünyada bir ilke imza atıp üst 
üste 3 büyük turnuvayı kaza-
nan ilk ve tek ülke oluyordu. 

2014 Dünya Kupası’yla birlik-
te İspanya’nın sendelemesi 
başlıyordu. Son şampiyon ola-
rak geldiği kupaya grup maç-
larında veda ediyordu. Kadro-
ya yeni isimler ilave edilmiş-
ti ama iskeleti hala 2008-12 
arasında 3 kupa sevinci yaşa-
yan oyuncular oluşturuyordu. 
Euro 2016’ya Xavi Hernandez, 
Xavi Alonso, Fernando Torres, 
David Villa gibi oyunculardan 
yoksun gelen bir İspanya var-
dı. Gruptan Hırvatların ardın-
dan ikinci olarak çıkması bile 
İspanya’nın iyi sinyal verme-
diğinin göstergesiydi. Nitekim 
ikinci turda 4 yıl önce finalde 
4-0 yenildikleri İtalya’ya 2-0 
yenilip Euro 2016’ya veda etti-
ler. Euro 2016 fiyaskosu 8 yıllık 
Del Bosque döneminde sonu 
oluyordu. 

Rusya 2018’e Julen Lopetegui 
yönetiminde hazırlanan İspan-
ya, İtalya’yı geride bırakıp ele-
me gruplarında lider oluyor-
du. Kadroya yeni katılan yıl-
dızlar olduğu gibi son 10 yıl-
dır ter döken isimler de var-
dı. Gerard Pique, Sergi Ramos, 
Andres Inesta, Sergio Busqu-
ets ve Jordi Alba gibi oyuncu-
ların yanına Isco, Koke, Asen-
sio, Saul Niguez gibi isimler 
katılmıştı. Takımın yaş orta-

laması 28,6’ydı. Takımda 25 
yaşın altında sadece 3 oyun-
cu bulunması İspanya’nın du-
rumu hakkında bilgi veriyor-
du. Kupanın başlamasına 2 
gün kala Real Madrid’le anlaş-
tığını açıklayan teknik patron 
Lopetegui’nin gönderilip, yeri-
ne Fernando Hierro’nun getiril-
mesi can sıkan bir başka geliş-
me oluyordu. İspanya gruplar-
da Portekiz’i bırakıp lider oldu. 
Portekiz maçı dışında oynadı-
ğı futbol tatmin etmedi. İkin-
ci turda defans yapan Rusya 
engelini aşamadı. Penaltılarda 
rakibine boyun eğip, kupa def-
terini kapattı. 

Büyük ümit bağlanan başta ka-
leci David de Gea olmak üze-
re bir çok oyuncu sınıfta kaldı. 
Altın dönemin forvetleri David 
Villa ve Fernando Torres’in ye-
rini ne Diego Costa ne de Rod-
rigo doldurabildi. Yaşlanan Ini-
esta eski günlerini arattı. Sonuç 
olarak ikinci turda evine dönen 
bir İspanya vardı. Altın döne-
min son temsilcileri Inesta son 
kez sahne aldı. Bu isime Sergi 
Ramos (32), Jordi Alba (29), 
Gerard Pique (31), David Silva 
(32), Sergio Busquets (29) ve 
Diego Costa’yı (29) ilave etti-
ğimizde İspanya’nın altın dö-
nem kuşağı sona ermiş oluyor.
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Balık, zengin vitamin içeriği ve 
güçlü besin değeri bakımından 
hem çocukların hem de yetişkin-
lerin düzenli olarak tüketmesi ge-
reken bir gıdadır. Yaşadığı deni-
ze ve mevsimine göre değişmekle 
birlikte özellikle kış aylarında taze 
ve çok çeşitli olan balık, haftada 
en az 2-3 gün sofrada bulunmalı-
dır. Diyetisyen Özlem Tay, balığın 
yararlarını şöyle sıralıyor:

Bağışıklık sistemini koruyor: Ba-
lığın gribe ve enfeksiyonlara kar-
şı vücudu koruduğu, yapılan ça-
lışmalarla kanıtlanmıştır. Özellik-
le sezonunda balık, haftada 2 kez 
düzenli olarak tüketilmelidir.

Omega3 deposu: Balıkta, diğer 
hayvansal kaynaklı besinlerin ak-
sine doymuş yağ yerine, doyma-
mış yağ asitleri denilen omega3 
yağ asitleri bulunur. Omega3, vü-
cudun üretmediği ve en fazla ba-
lıkta bulunan son derece faydalı 
bir yağdır.

Zeka gelişimine fayda sağlıyor: 
Balık, iyottan zengin bir besin kay-
nağı olup zeka gelişiminde önem-
li rol oynar. Balık yiyen çocukların 
zeka puanlarında artış meydana 
geldiği ve öğrenme kabiliyetle-
rinin arttığı görülür. Özellikle ge-
beliğin ilk üç ayında düzenli ba-
lık tüketen annelerin bebeklerin-

de öğrenme, algılama ve bebeklik 
döneminde kavrama, tutma gibi 
el fonksiyonlarının güçlü olduğu 
saptanmıştır.

Kalp sağlığını koruyor: Balık tam bir 
kalp dostudur. Balığın içerisinde-
ki omega3 yağ asitleri kötü koles-
terolü (LDL) düşürürken iyi koles-
terolü (HDL) artırır. Kandaki trigli-
serid yani serbest yağların düşü-
rülmesini sağlar. Tansiyonu düşü-
rerek kalp yetmezliğinden ve inme 
riskinden korur, kanın pıhtılaşma-
sını önleyerek akışkanlığını artırır. 

Kemikleri güçlendiriyor: Balık, ke-
mikleri de güçlendirir. Özellikle de 
kılçığı ile yenilebilen küçük ba-
lıklar kalsiyumdan zengin oldu-
ğundan, kemiklerin güçlenmesini 
sağlar. 

Hücreleri onarıyor: Proteinler vü-
cut için çok önemli besin kaynağı-
dır. Balığın da aralarında yer aldığı 
bazı besinler kaliteli protein yağ-
larını oluşturur. Protein, hücrelerin 
onarılması ve yeni dokuların yapı-
mı için önemli göreve sahiptir. 

Depresyondan koruyor: Yapılan 
çalışmalar, özellikle somon, us-
kumru ve ton balığı gibi yüksek 
oranda Omega3 yağ asitlerini ba-
rındıran balıkların depresyona 
karşı büyük fayda sağladığını or-
taya koymaktadır. 

Diyabet riskini azaltıyor: Omega-3 
gençlerde diyabet riskini önemli 
ölçüde azaltır. İnsülinin işlevini ar-
tırıp, Tip 2 diyabete karşı koruma 
sağlar. 

Alzheimer Riskini Düşürüyor: Ba-
lık yağının ve Omega3 yağ asidinin 
faydalarından biri de Alzheimer 
riskini düşürmesidir. Alzheimer’ın 
yol açtığı hafıza kaybını önlemede 
güçlü bir silah olan balık, özellikle 
de buğulama ya da ızgara olarak 
tüketilmelidir.

Eklem ağrılarına faydalıdır: Ome-
ga3 yağ asitleri dokuların hasar 
görmesine neden olan mekaniz-
maların geri dönüşümünü sağla-
yarak anti-inflamatuar etki gös-
teren en güçlü besin bileşenlerin-
den biridir.

Neden balık
tüketmelisiniz?


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

